
 

 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I jana.brandova@nature.cz I T: 283 069 344 

  
 
 

 
Kaplanova 1931/1 
148 00 Praha 11 – Chodov 
T: 283 069 242 
F: 283 069 241 
ID DS: dkkdkdj 
aopkcr@nature.cz 
www.nature.cz 

 

 

DO DATOVÉ SCHRÁNKY 

   
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ 07795/SVSL/18 VYŘIZUJE  BRANDOVÁ                         V PRAZE DNE 8. června 2018 

   

Poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb. 
 
Na základě Vašeho upřesnění žádosti ze dne 06. 06. 2018 k žádosti ze dne 07. 05. 2018, které 
jsme jako povinný subjekt Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky (dále jen AOPK 
ČR) obdrželi dne 06. června 2018, Vám poskytuji následující informace: 
 
K bodu 2) Vaši žádosti ze dne 07. 05. 2018 po upřesnění podáním ze dne 06. 06. 2018 sděluji, 
že pro účely běžného hospodaření s majetkem státu se oprávněná úřední osoba neurčuje. 
Oprávněná úřední osoba se určuje pouze v případech, kdy to stanoví zvláštní právní předpis, 
zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v případech, kdy je ve věci 
hospodaření s majetkem státu vedeno správní řízení. Vlastní běžné hospodaření spočívající 
v údržbě, konzervaci či provozování nemovitosti není zákonným důvodem k ustanovení 
oprávněné úřední osoby. Hospodaření s majetkem státu ve smyslu zák. č. 219/2000 Sb.,  
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů je Agentura ochrany přírody a krajiny české republiky, konkrétně její organizační útvar 
regionální pracoviště Liberecko, se sídlem U Jezu 96/10, 460 01 Liberec. Ředitelem tohoto 
pracoviště je pan Ing. Jiří Hušek. Pověřovací listina nebo jiný obdobný dokument, který by 
určoval konkrétní fyzickou osobu, zaměstnance AOPK ČR, k běžnému hospodaření s konkrétní 
nemovitostí v rámci hospodaření majetku státu podle výše uvedeného zákona (zák. č. 219/2000 
Sb.) se z důvodu absence právního titulu, který by takovýto postup nařizoval, nevyhotovuje. 
 
Dále Vám k Vašemu upřesnění dotazu, vztahujícího se k listinám prokazujícím právo hospodařit 
s majetkem státu, které Vám byly poskytnuty v elektronické podobě sdělením AOPK ČR ze dne 
11. 05. 2018 sděluji, že s účinností od 01. 01. 2006 byl na organizační složku státu Agentura 
ochrany přírody a krajiny České republiky, IČ: 62933591, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 
Praha 11 – Chodov převeden mimo jiné majetek státu, s nímž byla ke dni svého zrušení 
příslušná hospodařit organizační složka státu Správa ochrany přírody, IČ: 62933582. Z tohoto 
důvodu se na listinách vyskytuje toto IČ zrušené organizační složky státu. Tato skutečnost je 
zapsána jako oznámení Ministerstva životního prostředí ve veřejně dostupném Ústředním 
věstníku České republiky, částka 2 z roku 2006 (částka 2/2006 Ú.v.), stránka 30. Ústřední 
věstník je dostupný na webu Ministerstva spravedlnosti (www.justice.cz). 
 
Vaše stížnost na nesprávný úřední postup ve věci stanovení prodloužení lhůty pro poskytnutí 
informace, uvedená ve Vašem podání AOPK ČR ze dne 06. 06. 2018, doručeném datovou 
zprávou ID: 581938011, bude prošetřena zákonným způsobem. 
 
 
 
Ing. Jan Zohorna, v.r. 
ŘEDITEL SEKCE VNITŘNÍCH SLUŽEB 
(podepsáno elektronicky) 

 

  
Vážená paní 
 
 
 
 
 

 

mailto:aopkcr@nature.cz
http://www.nature.cz/

